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SERIE KUBE

BOOSTER-AGGREGAT FUR DIE KUHLUNG

Kahlleistung 10 kW bis 270 kW
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Enex prdsentiert KUBE, die neue Reihe CO,-Kuhlgerdte, die sich durch Kompaktheit und hohe Zuver-
IGssigkeit auszeichnen. Mit ihrem modularen Design ermdglicht die vollstndig industrialisierte KU-
BE-Reihe eine schnelle Montage in der Produktion und ist ideal, fur die Installation in technischen
Ra&umen mit geringer Stellfléche.

Enex entwickelt seit 2004 als erstes Unternehmen Uberhaupt Loésungen, die ausschliellich auf CO,
basieren. CO, ist ein naturliches Fluid mit einem OPD-Wert von Null, GWP=1. Das neutrale Kdltemittel
schlechthin, CO,, ist weder giftig noch entflammbar. Es ist sogar das am wenigsten bedenkliche der
natlrlichen Gase, was es zu einem Kandidaten fur das Kdltemittel der Zukunft macht, das nicht der
F-Gas-Verordnung far fluorierte Gase unterliegt.
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INNOVATION AS ENERGY

FUHRENDELOSUNGFURDENEINZELHANDEL, DIELEBENSMITTELINDUSTRIE
UND PROZESSANWENDUNGEN

Die Baureihe der KUBE-Serie ist fUr kleine gewerbliche Kuhlsysteme im Lebensmitteleinzelhandel, fur die Aufbewahrung
von Lebensmitteln, fur Tankstellen und andere dhnliche Anwendungen konzipiert bei denen ein Wasser- oder So-
lekreislauf vorhanden ist, oder in Kaskade mit einem hochstufigen R290 oder A2L, um eine hervorragende Leistung zu
erzielen, insbesondere in warmen Klimazonen. FUr den Einsatz im AuRenbereich kann es mit einer schalldédmmenden
und/oder wetterschitzenden Verkleidung versehen werden.

BAUTEILE

OLRUCKGEWINNUNGSSYSTEM
Koaleszenz-Olabscheider am Auslass des LT-Verdichters installiert.

KONSTRUKTION
Blech, lackiert mit Epoxidpulver RAL7035 (andere Farben auf Anfrage).

ROHRLEITUNGEN

WIG-geschweildter Edelstahl AISI304L und Kupfer. Fittings aus geschmiedetem Edelstahl. Die Rohre sind mitindustriellen
Verbindungselementen befestigt. Die Kdlt- und Warmwasserleitungen sind mit Armaflex oder einer gleichwertigen
geschlossenzelligen Isolierung mit geringer Dampfdurchldssigkeit warmegedédmmt.

WARMETAUSCHER
Regenerativer Plattenwdrmetauscher zwischen Flussigkeits- und Saugleitung, um die Uberhitzung des Dampfes aus
dem Verdampfer zu gewdhrleisten (optional)

TANKS
Hergestellt aus lackiertem Kohlenstoffstahl. Die Kéltetanks sind wie unten beschrieben isoliert. Auslegungsdruck der
FlUssigkeitsleitung 45 bar

WARMEDAMMUNG
Armaflex oder gleichwertig, geschlossenzellig, kombiniert mit Schutzhdlle, fur kalte Teile.

FLUSSIGKEITSSTAND
Visuelle FlUssigkeitsstandanzeige Uber Kontrollleuchten und Niedrigalarmstufe standardmdRig direkt am
Flussigkeitssammler installiert.

VERDICHTER

Hochwertige Marken mit wenig Gaspulsation und Vibration, geringen Einschaltstrémen und héchster Zuverldssigkeit.
Ein Uber viele Jahre bewdhrter stérungsfreier Betrieb. Der erste Verdichter ist mit einem Umrichter ausgestattet
(Drehzahlbereich abhangig vom Verdichtermodell). Die Ausfuhrung eines zweiten Wechselrichters ist fur alle Baureihen
madglich.

SCHMIEROL
PAG-Ol als Standard fur ein besseres Olmanagement und eine ldngere Lebensdauer des Verdichters.

PROJEKTDRUCK
28 bar auf der BT-Seite [ 45 bar auf der MT Fur die Standardversion.

HERAUSRAGENDE TECHNISCHE VORTEILE

Robuster Rahmen und kompaktes Design
« Einfacher Zugang zu den Bauteilen
+ Plug-and-Play-Gerat
« Zertifizierung CE/DGRL Kat. IV.
« Modulare Bauweise
+ Wartungsfreundlich (Bypass-Ventile an den wichtigsten Komponenten)
« Propan-Kaskadenzyklus zur Realisierung aller Nat-Verpackungen
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TECHNISCHE DATEN

KUBE Handelsbroschiire

Booster-aggregat fur die kiihlung

Die Baureihe KUBE umfasst 17 Gréfien mit vordefinierten Verdichterkonfigurationen. Die technischen Daten kénnen je
nach den bereitgestellten und/oder mit dem Kunden vereinbarten Spezifikationen variieren.

MODELL 1x 2JSL-2K-40S 1X2GSL-3K-40S 2 X 2JSL-2K-40S 2 X 2HSL-3K-40S 2 X 2GSL-3K-40S

Stromaufnahme kw 2,1 2,9
Verdichter 1 1
Kuhlleistung © Kw 8,1 12,4
Verflussiger Leistung @ KW 10,2 15,3
EER KW/KW 3,95 4,23
Durchmesser der Anschlussleitung

Ansaugung Niedertemperaturbereich In 1/2cu 1/2cu
Flussig-Leitung In 1/2 cu 1/2 cu
Tanks

Flussigkeitsbehdlters | 15 15
Ansaugspeicher | 5 5
Abmessungen

Ladnge mm 1005 1005
Breite mm 1005 1005
Hohe @ mm 2050 2050
Gewicht Kg 530 530
MODELL 2 X 2FSL-4K-40S
Stromaufnahme kw 6,8

Verdichter 2

Kuhlleistung ® KW 29,0

Verflussiger Leistung ® KW 358

EER KW/KW 4,28

Durchmesser der Anschlussleitung

Ansaugung Niedertemperaturbereich mm 7/8cu

Flussig-Leitung mm 5/8 cU

Tanks

Flussigkeitsbehdlters | 60

Ansaugspeicher | 5

Abmessungen

Ladnge mm 1961

Breite mm 1005

Héhe @ mm 2050

Gewicht Kg 660

ie Leistungen beziehen sich au Ie rolgenden bedingungen: - erdampfungstemperatur, -
(1) Die Leistungen beziehen sich auf die folgenden Bedingungen: -30°C Verdampfungstemp 20C

(2) ohne FuRe

2 X 2ESL-4K-40S

1961
1005
2050

710

1961
1005
2050

620

2 X 2DSL-5K-40S

1961
1005
2050

640

1961
1005
2050

710

Kondenstionstemperatur

1961
1005
2050

640

2 X 2CSL-6K-40S

15
2
51,9
63,4
4,51

1-1/8 cu
7/8 cu

60
5

1961
1005
2050

720
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MODELL

Stromaufnahme kW
Verdichter

Kuhlleistung ® Kw
Verflussiger Leistung © KW
EER KW/KW

Durchmesser der Anschlussleitung
Ansaugung Niedertemperaturbereich mm
FlUssig-Leitung mm
Tanks

Flussigkeitsbehdlters |
Ansaugspeicher |

Abmessungen

Ladnge mm
Breite mm
Hohe @ mm
Gewicht Kg
MODELL

Stromaufnahme kw
Verdichter

Kuhlleistung ® Kw
Verflussiger Leistung @ Kw
EER KW/KW

Durchmesser der Anschlussleitung
Ansaugung Niedertemperaturbereich mm
Flussig-Leitung mm
Tanks

Flussigkeitsbehdlters |
Ansaugspeicher |

Abmessungen

Ladnge mm
Breite mm
Hoéhe @ mm
Gewicht Kg

KUBE Handelsbroschiire

Booster-aggregat fur die kiihlung

2 X 4ESL-9K-40S

15,7
2
7]
86,8
4,53

1-1/8 cu
7/8 cu

90
5

1961
1005
2050

790

3 X 4CSL-12K-40S

32,8
3
1495
182,3
456

1-3/8 CU
1-1/8 cu

200
12

2916
1005
2050
1290

2X 4DSL-10K-40S

ie Leistungen beziehen sich au Ie rolgenden bedingungen: - erdampfungstemperatur, -
(1) Die Leistungen beziehen sich auf die folgenden Bedingungen: -30°C Verdampfungstemp 20C

(2) ohne FuRe

2X 4CSL-12K-40S

18,6 226
2 2
844 102,9
103,0 125,5
454 4,55
1-1/8 cu 1-3/8 cu
7/8 cu 1-1/8 cu
90 120
7 7
1961 1961
1005 1005
2050 2050
800 840
3 X 4VSL-15K-40S 3 X 4TSL-20K
423 50,2
3 3
192,0 230,2
2343 280,4
4,54 4,59
1-3/8 CU 1-5/8 CcU
1-3/8 cu 1-3/8 cu
200 200
18 18
2916 2916
1005 1005
2050 2050
1420 1570

2X 4VSL-15K-40S

28,9
2
132,4
161,3
4,58

1-3/8 cu
1-1/8 cu

120
12

1961
1005
2050

970

3 X 4PSL-25K

59,3
3
2716
330,9
4,58

1-5/8 CcU
1-3/8 cu

200
18

2916
1005
2050
1720

Kondenstionstemperatur
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HERAUSRAGENDE TECHNISCHE MERKMALE DER BAUREIHE

Schaltkasten

Frequenzumrichter

Rohrleitungsanschltsse
aus rostfreiem Stahl

Konsole fir Manometer/

Druckschalter Regenerativer Plattenwérmetauscher

zwischen Flussigkeits- und Saugleitung

Plattenkondensator

Filtertrockner in der
Flussigkeitsleitung

Ansaudfilter

Flussigkeitsbehdlter
mit dreifacher
Schutzlackierung

Olspeicher /
-behdlter
Ansaugspeicher
Niedertemperatur- -
Rohre aus Kupfer Verdichter . Back—"up—.ControIIe'r gls Ersotztell. . . . Iilu33|gke|'st|Iter—Bypqss
. ) * Vollstéindige Kanalisierung der Sicherheitsventile + Olabscheider-Bypass
Schwingungsddmpfende v .
> . . « Fehlerstromschutzschalter ,Typ A” mit 300 mA an den Ver- < LuftkUhleranschluss
FaRe fur Verdichter . . .
dichtern « Integriertes Reservekuhlaggregat
« Hauptschalter mit MX-Spule
Verteiler zur « Verkleidung fur Innen-/AuRenmontage
Individuelles Kanalisierung der « Zweiter Frequenzumrichter
Olstandskontrolimodul Uberlaufventile « Zweiter Plattenwdrmetauscher des Kondensators

« Bypass-Ventile an regenerativen Warmetauschern (sowonhl
flussigkeits- als auch saugseitig)

 Bypass-Ventile am Ansaugspeicher

« Abnehmbares elektrisches Panel
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The technical data and information expressed in this publication are owned by ENEX S.RL. and have general information. With
a view to continuous improvement, ENEX S.R.L. has the right to make at any time, without any obligation or commitment, all the
modifications deemed necessary for the improvement of the product, for this reason even substantial changes can be made to the
documentation without notice. The example images of the products and components inside the units are illustrative and therefore
any brands of the components functional to the construction of the units may differ from any brands represented in this document.
This document has been prepared with the utmost care and attention to the contents displayed, nevertheless ENEX S.R.L. cannot
assume any responsibility deriving from the use, direct or indirect, of the information contained therein.
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